
 

                                                  Governo do Estado da Paraíba 

                    Secretaria de Estado de Infraestrutura dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente 

                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  
                        Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

 Fones: (83) 3218-5601-3218.5595 

                                                                       CNPJ : 08.329.849.0001-15 

 

                                                

                                                  CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4053 

 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 679ª Reunião Ordinária, realizada em 04 de novembro de 2019, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 

12 de novembro  de 1981. DELIBERA: 

                                           

                                                  Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas 

LO Nº 2024/2019 - J. J. FERREIRA DE OLIVEIRA - ME - SUDEMA - 2019-004719/TEC/LO-9440; LO Nº 

2027/2019 - DU TRIGO LTDA - SUDEMA - 2019-004642/TEC/LO-9426; LI Nº 2090/2019 - SBA TORRES 

BRASIL LTDA - SUDEMA - 2019-005056/TEC/LI-6913; LO Nº 2123/2019 - MIRIRI ALIMENTOS E 

BIOENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-004500/TEC/LO-0822; AA Nº 2124/2019 - ECOTEC ENGENHARIA 

AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 2019-005368/TEC/AA-6017; AA Nº 2129/2019 - WASTE - COLETA DE 

RESÍDUOS HOSPITALARES LTDA - ME - SUDEMA - 2019-006281/TEC/AA-6049; AA Nº 2130/2019 - 

GB TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA EPP - SUDEMA - 2019-004606/TEC/AA-5965; LI Nº 

2133/2019 - CHAFARIZ 1 ENERGIA RENOVAVEL S.A. - SUDEMA - 2019-000857/TEC/LI-6588; LO Nº 

2136/2019 - COMERCIAL AGROPECUÁRIA PAIVA LTDA - SUDEMA - 2019-004471/TEC/LO-9387; LS 

Nº 2138/2019 - ITOGRASS AGRICOLA NORDESTE LTDA - SUDEMA - 2019-004494/TEC/LS-0315; LO 

Nº 2139/2019 - CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA - SUDEMA - 2019-000690/TEC/LO-

8580; LO Nº 2140/2019 - JOÃO MENDONÇA ALVES ME - SUDEMA - 2018-009050/TEC/LO-8353; LO 

Nº 2141/2019 - JB COMERCIO DE SUCATAS LTDA - SUDEMA - 2018-007506/TEC/LO-7953; LO Nº 

2142/2019 - JOÃO FELIX BERNADINO - SUDEMA - 2019-001389/TEC/LO-8764; LI Nº 2143/2019 - 

MEDEIROS E MEDEIROS CONSTRUCOES LTDA - SUDEMA - 2019-003409/TEC/LI-9195; LO Nº 

2144/2019 - ALFA ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA. - SUDEMA - 2019-003474/TEC/LO-9214; AA Nº 

2145/2019 - GEANI SILVA DE SOUZA - SUDEMA - 2019-005996/TEC/AA-6040; AA Nº 2146/2019 - 

TABOCAS PARTICIPAÇÕES EMPREENDIMENTOS S.A - SUDEMA - 2019-003020/TEC/AA-5897; AA 

Nº 2147/2019 - IBEROBRAS CONSTRUÇÃO CIVIL EMP. LTDA - SUDEMA - 2019-005229/TEC/AA-

6003; AA Nº 2148/2019 - J. ALENCAR & CIA. - SUDEMA - 2019-003709/TEC/AA-5921; LO Nº 

2149/2019 - M & V CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2019-002848/TEC/LO-9080; LO Nº 2150/2019 - 

A. SOUZA FECHINE & CIA LTDA - SUDEMA - 2019-004739/TEC/LO-9447; LI Nº 2151/2019 - VKRD 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME - SUDEMA - 2019-006028/TEC/LI-7000; LO Nº 

2152/2019 - KEILA ALVES DE QUEIROZ TORRES - SUDEMA - 2019-003810/TEC/LO-9284; LO Nº 

2153/2019 - MISU IRRIGAÇAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2019-001400/TEC/LO-

8768; LO Nº 2154/2019 - CAUVIL MINERIOS INDUSTRIAIS LTDA - SUDEMA - 2019-002046/TEC/LO-



8888; LO Nº 2155/2019 - G L SERVICOS DE LAVANDERIA LTDA-ME - SUDEMA - 2019-

005671/TEC/LO-9646; LI Nº 2156/2019 - JOSE NILTON DA SILVA COMBUSTIVEIS - ME(POSTO O 

JOTAO) - SUDEMA - 2017-008619/TEC/LI-5883; LI Nº 2157/2019 - CASA GRANDE MINERAÇÃO LTDA 

- SUDEMA - 2018-007528/TEC/LI-6404; LI Nº 2158/2019 - JOSE WALDOMIRO RIBEIRO COUTINHO 

FILHO. - SUDEMA - 2019-005910/TEC/LI-6988; AA Nº 2159/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004405/TEC/AA-5946; LO Nº 2160/2019 - 

CENTRO DE SAÚDE NOVA ESPERANÇA - SUDEMA - 2019-005589/TEC/LO-9627; AA Nº 2161/2019 - 

SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004410/TEC/AA-

5949; AA Nº 2162/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - 

SUDEMA - 2019-004417/TEC/AA-5952; AA Nº 2163/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004424/TEC/AA-5956; AA Nº 2164/2019 - 

SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004418/TEC/AA-

5953; AA Nº 2165/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - 

SUDEMA - 2019-004415/TEC/AA-5951;  LO Nº 2167/2019 - ADAUCTO JOSE MARINHO SILVA - 

SUDEMA - 2019-003261/TEC/LO-9170; LO Nº 2168/2019 - CAVALCANTI SERVIÇOS 

ODONTOLOGICOS LTDA - SUDEMA - 2019-005436/TEC/LO-9609; LO Nº 2169/2019 - COOPERATIVA 

DOS APICULTORES DE CATOLÉ DO ROCHA LTDA - SUDEMA - 2019-005641/TEC/LO-9636; LO Nº 

2170/2019 - POSTO DE COMBUSTIVEL SS LTDA - SUDEMA - 2019-004697/TEC/LO-9434; AA Nº 

2171/2019 - RENO EMPREENDIMENTOS DE PATOS LTDA - SUDEMA - 2019-006513/TEC/AA-6063; LI 

Nº 2172/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PILOEZINHOS - SUDEMA - 2018-007203/TEC/LI-

3161; LO Nº 2173/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA - SUDEMA - 2019-

004527/TEC/LO-6862; LI Nº 2174/2019 - IATE PRIME HOTEL LTDA - SUDEMA - 2019-004978/TEC/LI-

6901; LO Nº 2175/2019 - SACOPLAST SACOS DE PLÁSTCOS LTDA. - SUDEMA - 2019-

004992/TEC/LO-9501; LO Nº 2176/2019 - INDUSPLAST UTENSILIOS DE PLÁSTICOS LTDA-EPP - 

SUDEMA - 2019-005114/TEC/LO-9542; LI Nº 2177/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO - 

SUDEMA - 2019-005204/TEC/LI-6928; LO Nº 2178/2019 - LP SERVICOS DE ENGENHARIA E 

INCORPORACAO LTDA - SUDEMA - 2019-005255/TEC/LO-9576; LO Nº 2179/2019 - ABITARE 

CONSTRUCOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2019-005419/TEC/LO-9606; LO Nº 

2180/2019 - TABAJARA PRODUTOS CERAMICOS LTDA. - SUDEMA - 2019-005670/TEC/LO-9645;  LO 

Nº 2182/2019 - JOSÉ CARLOS ALVES DE ARAÚJO - SUDEMA - 2019-003749/TEC/LO-9272; LO Nº 

2183/2019 - ROBSON DINIZ DE MORAIS COMBUSTIVEIS - SUDEMA - 2017-007457/TEC/LO-5740; AA 

Nº 2184/2019 - ARAÇAGI AQUACULTURA LTDA - SUDEMA - 2019-005022/TEC/AA-5991; LI Nº 

2185/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-

004395/TEC/LI-6852; LI Nº 2186/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO 

M.A. - SUDEMA - 2019-004396/TEC/LI-6853; LI Nº 2187/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004397/TEC/LI-6854; LI Nº 2188/2019 - 

SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004398/TEC/LI-

6855; LI Nº 2189/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA 

- 2019-004399/TEC/LI-6856; LI Nº 2190/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS 

R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004400/TEC/LI-6857; LI Nº 2191/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004928/TEC/LI-6899; LP Nº 2192/2019 - 

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2019-003594/TEC/LP-

3241; LO Nº 2193/2019 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 

2019-004571/TEC/LO-9412; LI Nº 2194/2019 - CAULINA - MINÉRIOS LTDA - SUDEMA - 2019-

004803/TEC/LI-6888; LO Nº 2195/2019 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - 

CEHAP - SUDEMA - 2019-005116/TEC/LO-9543; AA Nº 2196/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004407/TEC/AA-5947; AA Nº 2197/2019 - 

SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004426/TEC/AA-



5957; LI Nº 2198/2019 - ASSOCIACAO PESSEOENSE DE TIRO COUNTRY CLUB - SUDEMA - 2019-

005365/TEC/LI-6947; LO Nº 2199/2019 - ELITE ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2019-

005249/TEC/LO-9575; LI Nº 2200/2019 - MAIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2019-006013/TEC/LI-6995; LO Nº 2201/2019 - AMOS SOARES DE ANDRADE (DEPOSITO 

DE BEBIDAS AR) - SUDEMA - 2018-007308/TEC/LO-7893; LO Nº 2202/2019 - SEVERINO GUILHERME 

DA SILVA - SUDEMA - 2018-008626/TEC/LO-8220; LO Nº 2203/2019 - JOÃO JOSE GOMES (CASA DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PAI E FILHO) - SUDEMA - 2018-008933/TEC/LO-8319; LI Nº 

2204/2019 - VKRD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME - SUDEMA - 2019-

006561/TEC/LI-7023; LI Nº 2205/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA - SUDEMA - 

2019-004060/TEC/LI-6830; LO Nº 2206/2019 - PATRÍCIA DE MORAES CRISPIM - SUDEMA - 2018-

003484/TEC/LO-6891; LO Nº 2207/2019 - BARATEIRO DA CONSTRUCAO RIO TINTO COMERCIO 

LTDA - ME - SUDEMA - 2018-006669/TEC/LO-7750; LI Nº 2208/2019 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E 

ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-005138/TEC/LI-6923; LI Nº 2209/2019 - CAGEPA - CIA. DE 

AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-005340/TEC/LI-6944; LO Nº 2210/2019 - CAGEPA - 

CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-001077/TEC/LO-8695; LOP Nº 2211/2019 - 

MINERAÇAO COTO COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA - SUDEMA - 2019-

004314/TEC/LOP-0422; LI Nº 2212/2019 - VKRD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME 

- SUDEMA - 2019-006575/TEC/LI-7024; LO Nº 2213/2019 - MARIA APARECIDA DE MELO 

NASCIMENTO - SUDEMA - 2019-005533/TEC/LO-9619; AA Nº 2214/2019 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-004409/TEC/AA-5948; LO Nº 2215/2019 - 

JAS FABRICACAO DE CACHACA ARTESANAL LTDA-ME - SUDEMA - 2019-005210/TEC/LO-9566; LO 

Nº 2216/2019 - EVERALDO DE SOUZA MEDEIROS JUNIOR - ME - SUDEMA - 2019-006196/TEC/LO-

9739; LO Nº 2217/2019 - MMJ CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI-EPP - SUDEMA - 2019-

004983/TEC/LO-9498;    LO Nº 2220/2019 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - 

CEHAP - SUDEMA - 2019-004926/TEC/LO-9476; LO Nº 2221/2019 - MARIA EDNA SOUTO ALVES DA 

COSTA - SUDEMA - 2019-004882/TEC/LO-9462; LO Nº 2222/2019 - MINERAÇÃO VALE VERDE LTDA 

- SUDEMA - 2019-004342/TEC/LO-9375; LI Nº 2223/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE 

CIMA - SUDEMA - 2019-003467/TEC/LI-6802; LO Nº 2224/2019 - MARIA BETANIA DE ARAUJO SILVA 

- SUDEMA - 2019-001475/TEC/LO-8786; LS Nº 2225/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005489/TEC/LS-0325; LS Nº 2226/2019 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005493/TEC/LS-0328; LS Nº 2227/2019 - 

ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-005495/TEC/LS-0330; LO 

Nº 2228/2019 - GERALDO DE SOUSA NOBREGA - SUDEMA - 2019-002852/TEC/LO-9082; AA Nº 

2229/2019 - ANDRE LUIZ PARENTE E SILVA EIRELI - EPP - SUDEMA - 2019-006471/TEC/AA-

6061; AA Nº 2230/2019 - CRIL EMPREENDIMENTOS AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 2019-

006285/TEC/AA-6050; LO Nº 2231/2019 - RIOEX - INTER-RIO COMERCIAL EXPORTADORA LTDA - 

ME - SUDEMA - 2018-007347/TEC/LO-7908; LO Nº 2234/2019 - LAGOA 2 ENERGIA RENOVAVEL S.A 

- SUDEMA - 2019-003140/TEC/LO-9146; LO Nº 2235/2019 - SOARES ALIMENTOS LTDA - SUDEMA - 

2019-003897/TEC/LO-9297; LO Nº 2236/2019 - CERÂMICA SÃO PEDRO LTDA - SUDEMA - 2019-

003987/TEC/LO-9316; LO Nº 2237/2019 - MARIA DE FATIMA SILVA ALVES - ME - SUDEMA - 2019-

004366/TEC/LO-9379; LO Nº 2238/2019 - SEVERINO CALIXTO DE AZEVEDO NETO-ME - SUDEMA - 

2019-004526/TEC/LO-9399; LO Nº 2239/2019 - JOÃO LUIZ DE PONTES - SUDEMA - 2019-

004537/TEC/LO-9403; LO Nº 2240/2019 - USINA CENTRAL OLHO D`AGUA S/A - SUDEMA - 2019-

005260/TEC/LO-9577; LI Nº 2244/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA - SUDEMA - 2019-

002316/TEC/LI-6698; LI Nº 2246/2019 - JOSE LEONDAS DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2019-

005054/TEC/LI-3265; AA Nº 2247/2019 - LVA LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA - SUDEMA - 2019-

005538/TEC/AA-6024; AA Nº 2248/2019 - VENTOS DE SÃO CLEOFAS ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A - 



SUDEMA - 2019-005644/TEC/AA-6028; LO Nº 2249/2019 - BENTONIT UNIÃO NORDESTE INDUSTRIA 

E COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2018-005521/TEC/LO-7408; LI Nº 2250/2019 - FARO ENERGY 

GESTÃO COMERCIO E LOCAÇÃO DE PROJETOS LTDA - SUDEMA - 2019-005660/TEC/LI-6969; LO 

Nº 2251/2019 - COMAD - COMERCIO MADEIRAS SERRANA LTDA - SUDEMA - 2019-005288/TEC/LO-

9583; LI Nº 2254/2019 - ALTIPLANO MAMANGUAPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA 

- SUDEMA - 2019-003740/TEC/LI-6815; LO Nº 2257/2019 - UBM - UNIAO BRASILEIRA DE 

MINERACAO S/A - SUDEMA - 2018-008205/TEC/LO-8117; LO Nº 2258/2019 - FRANCINALDA 

PEREIRA MARCAL. - SUDEMA - 2018-008984/TEC/LO-8334; LO Nº 2260/2019 - CLEIDIANNE ALVES 

LUIZ DE SOUZA - SUDEMA - 2018-005584/TEC/LO-7414; LO Nº 2261/2019 - ANTONIO CARLOS 

BEZERRA - SUDEMA - 2018-008729/TEC/LO-8248; LO Nº 2262/2019 - JOSÉ ARLINDO OLIVEIRA 

SILVA - SUDEMA - 2018-008928/TEC/LO-8317; LO Nº 2263/2019 - BUFFALO ADMINISTRAÇOES E 

PARTICIPAÇOES LTDA - SUDEMA - 2019-004186/TEC/LO-9346; LO Nº 2265/2019 - VILMA MARIA DE 

OLIVEIRA DE SOUZA (LOTEAMENTO PARAÍSO) - SUDEMA - 2019-004622/TEC/LO-9422; LO Nº 

2267/2019 - PADARIA MONTEIRO DE SOUZA - SUDEMA - 2019-004833/TEC/LO-9455; LI Nº 

2269/2019 - FARO ENERGY GESTÃO COMERCIO E LOCAÇÃO DE PROJETOS LTDA - SUDEMA - 

2019-005657/TEC/LI-6968; LO Nº 2270/2019 - QUEIJEIRA JB (JOACI BATISTA DA SILVA SANTOS-

ME) - SUDEMA - 2019-000592/TEC/LO-8552; LA Nº 2271/2019 - QUEIJEIRA JB (JOACI BATISTA DA 

SILVA SANTOS-ME) - SUDEMA - 2019-005200/TEC/LA-0905; AA Nº 2272/2019 - GS COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP - SUDEMA - 2019-003745/TEC/AA-5923; LO Nº 

2275/2019 - HONORATO & ARAÚJO LTDA (ABATEDOURO DOIS IRMÃOS) - SUDEMA - 2019-

006583/TEC/LO-9821; LI Nº 2276/2019 - THALLES LUAN FERREIRA SANTOS - SUDEMA - 2019-

001158/TEC/LI-6620; LO Nº 2277/2019 - CANOAS ENERGIA RENOVAVEL S.A - SUDEMA - 2019-

003139/TEC/LO-9145; LO Nº 2278/2019 - FRONTEIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MINERAIS LTDA 

- SUDEMA - 2019-003202/TEC/LO-9161; LO Nº 2279/2019 - MINERAÇÃO SÃO JOÃO LTDA. - 

SUDEMA - 2019-004587/TEC/LO-9417; LI Nº 2280/2019 - FALCONE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2019-005235/TEC/LI-6934; AA Nº 2281/2019 - LIQUIGAS 

DISTRIBUIDORA S/A - SUDEMA - 2019-006371/TEC/AA-6056; LI Nº 2283/2019 - MARIA EUGENIO 

TOMAZ-ME - SUDEMA - 2017-004977/TEC/LI-5572; LO Nº 2284/2019 - LEONILDA MARIA ADELINO 

ARTUR - SUDEMA - 2018-007331/TEC/LO-7904; LOP Nº 2285/2019 - ELIZABETH PRODUTOS 

CERAMICOS LTDA. - SUDEMA - 2019-002094/TEC/LOP-0410; LO Nº 2286/2019 - EVILAZIO DE 

ARAUJO SOUTO-ME - SUDEMA - 2019-003230/TEC/LO-9166; LO Nº 2287/2019 - DEGRAU 

CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-004340/TEC/LO-6845; LS Nº 2288/2019 - JAILTON 

MEDEIROS DE LIMA JUNIOR - SUDEMA - 2019-004798/TEC/LS-0321; AA Nº 2289/2019 - DOIS A 

ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. - SUDEMA - 2019-006058/TEC/AA-6043; AA Nº 2294/2019 - 

AUTO POSTO SABUGI EIRELI - EPP - SUDEMA - 2019-006055/TEC/AA-6041; LO Nº 2295/2019 - A S 

INDUSTRIA TEXTIL COMERCIO EXTERIOR - SUDEMA - 2018-003324/TEC/LO-6854; LO Nº 

2296/2019 - INOVE EMBALAGENS LTDA - SUDEMA - 2019-003010/TEC/LO-9111; LO Nº 2297/2019 - 

HOTEL BEL RECANTO LTDA - SUDEMA - 2019-004607/TEC/LO-9419; LO Nº 2298/2019 - 

ECOLOGICA RESIDUOS INDUSTRIAIS LTDA - SUDEMA - 2019-003743/TEC/LO-9268; LS Nº 

2299/2019 - MARIA CLAUDINO MARINHO - SUDEMA - 2019-006230/TEC/LS-0340; LS Nº 2300/2019 - 

JOSÉ SEVERINO SANTOS DA SILVA - SUDEMA - 2019-006378/TEC/LS-0343; LO Nº 2301/2019 - RR 

AUTO POSTO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2019-004782/TEC/LO-9450; LI Nº 

2304/2019 - ANA MARIA PEIXOTO DE ARAUJO-ME - SUDEMA - 2019-002160/TEC/LI-6690; LI Nº 

2305/2019 - DOIS A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. - SUDEMA - 2019-005025/TEC/LI-6910; LI 

Nº 2306/2019 - DOIS A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. - SUDEMA - 2019-005034/TEC/LI-

6911; LI Nº 2307/2019 - ELIZIARIO CEZAR NITÃO - SUDEMA - 2019-005081/TEC/LI-6915; LO Nº 

2308/2019 - FSO CONSTRUTORA LTDA-ME - SUDEMA - 2019-005604/TEC/LO-9631; LP Nº 



2309/2019 - GILBERTO OLAVO ALEIXO DAS NEVES - SUDEMA - 2019-005541/TEC/LP-3270; AA Nº 

2310/2019 - DOIS A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. - SUDEMA - 2019-006056/TEC/AA-6042; LS 

Nº 2311/2019 - GILBERTO DO NASCIMENTO TEODÓSIO - SUDEMA - 2019-005913/TEC/LS-0339; LO 

Nº 2312/2019 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E SERVIÇO LTDA - EPP - SUDEMA - 2019-

006051/TEC/LO-9708; LO Nº 2314/2019 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTÍVEL E SERVIÇO 

LTDA (POSTO OPÇÃO) - SUDEMA - 2019-006141/TEC/LO-9729; LA Nº 2317/2019 - EMLURPE - 

EMPRESA DE LIMPEZA URBANA E DE ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2019-003462/TEC/LA-

0896; LO Nº 2318/2019 - LABCLIN LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS EIRELI - ME - SUDEMA - 

2019-006418/TEC/LO-9779; LO Nº 2321/2019 - DUTRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2019-006774/TEC/LO-9848; LO Nº 2322/2019 - EDIVAN FARIAS DE ALBURQUERQUE & 

CIA LTDA. - SUDEMA - 2019-002118/TEC/LO-8912; LO Nº 2323/2019 - JOÃO BATISTA DA SILVA - 

SUDEMA - 2019-002334/TEC/LO-8971; LO Nº 2324/2019 - LAVA JATO CENTRAL - SUDEMA - 2019-

005082/TEC/LO-9536; LI Nº 2326/2019 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAIBA-CINEP - 

SUDEMA - 2019-000766/TEC/LI-6578; LO Nº 2327/2019 - VALCILANIA BATISTA DE BRITO SANTANA 

- SUDEMA - 2019-001193/TEC/LO-8710; LI Nº 2333/2019 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2019-005342/TEC/LI-6946; LO Nº 2334/2019 - CERÂMICA FREI DAMIÃO LTDA-

ME - SUDEMA - 2019-005633/TEC/LO-9634; LO Nº 2335/2019 - ENGENHO IMACULADA CONCEICAO 

LTDA - ME - SUDEMA - 2019-006770/TEC/LO-9846; AA Nº 2336/2019 - J. ALENCAR & CIA. - SUDEMA 

- 2019-006692/TEC/AA-6068; LO Nº 2337/2019 - MINERADORA MEIRA & MELO LTDA-EPP - SUDEMA 

- 2019-005500/TEC/LO-9613; AA Nº 2341/2019 - ABEL DOS SANTOS DIAS - ME - SUDEMA - 2019-

006336/TEC/AA-6055 

                                            Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Joanna Regis Nóbrega                                                                          Annibal Peixoto Neto 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituto do COPAM 

 

PUBLICADO EM  14.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


